verit igitur omne fidelium contubernium , quoniam Lugdunensis eccie-

siae generalis conventus Sancto .Martino Dalmacioque abbati Savinia-

censis 2 coenobii, suisque successoribus_ cunctis, propter sanctitatem

atque reverentiam loci, necnon propter familiaritatem et nimiam

amicitiam viri 3 ; utpote qu em quasi intimum imo canonici loco habeba-

mus, ex propriis redditibus 5 Dominici`peculii quam cariorem 6 depu-

tabamus, ha reditatis portiunculam, domum videlicet quamdam 7 infra

muros claustri sitam, dono firmamus ac perpetuo possidendam decer-

nimus; ut, si forte, pro qualicumque s negotio °, ad urbem Lugdunen-

sem veniendi opus fuerit, habeat ipse abbas cum suis monachis vel

farnulis domum vel qualecumque nostri dono hospitiolum opportu-

num tamen, ut decet tanti ordinis viros, et absque alicujus molestia

, incursu debitam quietem capiant. Hoc autem tali tenore tradimus, ut

nulli liceat.domum yel dare, vel vendere, aut commodare alicui po-

tenti laico, sed vicariis tantum atque mancipiis omnibus, qui ex pree

fati ccenobii familia fuerint, pateat domus. At si forte, abbate mona-

chisque absistentibus pro communi utilitate, sive episcopos seu

quaslibet personas opus fuerit admitti, cum consilio abbatis et cus-
todis domus debere suscipi; ea insuper exacta pactione,,ut ex pro-
priis utensiliis vel ad domum pertineritibus vasculis quibuslibet effrac-

tis aut diminutis, aut etiam incuria perditis, judicio canonicorum,

aut fiat restitutio integra, ant ex jam dicto conventu clericorum cum

abbate conveniens exigatur querela. Placuit denique et hoc inseri, ut

si fortuito, aut ignorantia sive negligentia, quolibet successorum 10

abbatis Dalmacii superius adnotatum donum dare vel vendere pree-

sumpserit, seu etiam alio quolibet modo conventum hoc violaverit ,
vocatus ab omnibus veniat in capitulum canonicorum, et accepto qua-

' CL. conexuit.
z C. Saviniensis.

Vox viri in CL. duntaxat reperitur.
M. et CL. immo.

CL. reditibus.

C. chariorem.

' CL. quaudam.
R CL. qualicunque.
9 CL. neyocio.'
"CL. add. jam dicti.
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draginta dierum spatio, aut emendet aut I restituat damnum in pris-
tinum statum, aut a dono antecessorum se noverit sequestratum,
nisi cum veniæ beneficio sibi fuerit ind.ultum. Ego Bovo, qui donum
prius contuli et juxta cujus domum illud habitaculum consistit,

auctorisantibus omnibus canonicis, primus subscribo. Richo , deca-
nus; .Fredaldus; Ascherius 2; Pontius, camerarius; Steph anus Obliqui-
colli; Arbertus; Hugo Rabiosus a ; Aychinus A ; Pontius Musculus; Rot-
bal.dus notarius; Fulcherius; Theodonus Stephanus Rauciculus;
Iterius de Fontaneto; Stephanus et Bernardus de Castelunculo 6;

Hildricus; Galdemarus; Rothertus de Piniaco.

767.

DE TERRA AD ULMOS.

Sacrosanct Dei ecclesia et Beati Martini Saviniacensis, ubi dom-
nus Dalmacius abbas presse videtur, Ego Pontius Morellus dono
aliquid de hæreditate mea, perlaudantium' parentum meorum, pro

füio meo Rotbaldo, quem obtuli in eodem monasterio, ad monasticum
ordinem, Deo et sancto Benedicto : hoc est in territorio Tarnantensi,
in villa quæ vocatur Ulmus, ùnam domum et unam sextariadam 8

terra, cum silva adjacente.

768.

DE DIMIDIO MANSO IN CANZIACO.

Cunctis legentibus et scire volentibus notum sit, quod Ego Berar-
dus, filius Vuichardi de Castro Yonii, donâvi ad locum Sancti Mar-
tini qui vocatur Saviniacus dimidium mansum de terra qui conjacet
in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa quæ dicitur Can-

ziacus, in parrochia Sancti Lupi. F e ci autem hanc donationem pro

M. et CL. atque.
' 

Ex prava lectione haec duo inconsulto

nomina sunt repetita inferius in variis

chartularii manuscriptis.

CL. add. cognomine.

CL. Aichinus.
CL. Theodoinus.
CL. Castelluncalo.

' Vide pag. 322, not. I

M. sextaradumm.
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timore et amore Dei, et remedio anirnae mete atque uxoris mete I , ut

sepelirent nos in loco jam dicto, pro ipsa terra; istis autem pra sen-
tibus atque laudantibus, facta est et firmata carta ista. Laudaverunt

fui mei Vuichardus et Guigo, et fratres rnei Falco, Umbertus atque

Vuichardus. Si vero aliquis de istis àut eorum fliis, et meis tam

h eredibus quam propinquis, et de parentela mea, istam_terram ca-

lumniari proesumpserit, aut contrariaverit eleemosinam istam, male-

dicatur a Deo omnipotente et omnibus sanctis ejus maledictione

perpetua, cum omnibus illis qui eos adjuverint, donec ad emenda-

tionem veinant.

769.

DE VINEA IN ESPARCIACO.

Sanctte Saviniensi ecclesiae Beati Martini, ùbi domnus abbas Dal- io8o circa.

macius presse videtur, Ego Falço dono aliquid de heereditate mea

hoc est unum curtilum et unam vineam, tall convenientia ut, quam-

diu vixero, usum et fructum habeam, et in vestitura persolvam omni

anno unum ordei quartallum; post decessum vero meum, veniant

ad prWfatum locum. Est autem ipsa terra ad Cassiacum, in loco qui
vocatur Esparciacus 2.

770.

DE MANSO ET ALIO DIMIDIO IN AMPLOPUTEO.

Ego Berardus dono aliquid de haereditate rhea Deo et Sancto Mar- z o8o circa,

tino Saviniensi, ubi domnus Dalmacius abbas pneest : hoc est unum

mansum qui est situs in pago Lugdunensi, juxta ecclesiam Beat Marie

de Amploputeo, et aliud dimidium mansum qui vocatur Solepniacus;

et omnia quae ad istam terram pertinent; dividitur autem ipsa terra

franchisia Aymonis, et ex altera parte. terra 'fruanni; et in alio loco

unum campum et unum pratum magnum, quem Udulardus ledit pro

anima sua. S. Berardi, filii Hugonis 3 Fredelanni, qui donum istud

Desunt votes atque uxoris mew in P. — 2 M. Asparciacus. C. Espaciacus. — 3 M.

male habet punctum in hoc, loco.
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fecit pro -anima sua et pro anima patris sui„ et omnium parentum suo-

rum. S: Raginaldi Vicarii. S. Hugonis de Batalleu. S. Utgerii. S. Theot-
grini. S. Raimodis I.

771.

DE TERRA IN SAVONATIS VILLA.

April. 1o68. In Dei Domine, Ego Amblardus dono Deo et Sancto.Martino Savi-

niensi, ubi domnus abbas Dalmacius preeest, medietatem ha reditatis

meæ quæ sita est in pago Lugdunensi, in villa quæ dicitur Savonatis,

tali convenientia ut, matre mea vivente, una vinea deserviat usui

ejus; post mortem vero ejus, possideatur a fratribus in supradicto

loco degentibus; et in ipsa villa, de hac ipsa hæreditate, pro sepultura
patris mei est unus mansus prater hanc donationem : quæ omnia, jure

hrereditario, do et trado jam dicto loco. S. ejusdem Amblardi, qui
hoc donum fecit; Dotgranni 2 ; Vuillelmi; Agnonis; Jarentonis. Actum

mense Aprili, feria quinta et quarta, anno Domini millesimo sexage-

simo octavo. Data per manum Alberici monachi. Si quis hanc cartam

inquietare voluerit, anathema sit.

772.

DE MANSO IN THRERI 3 .

April. 068. Sanctae Saviniensi ecclesiæ Beati Martini , ubi domnus Dalmacius

abbas prœesse videtur, Ego Stephanus de Varenna dono unum man-

sum in pago Lugdunensi situm, in villa quœ dicitur Threri. S. ejus-

dem Stephani et Ficie , uxoris éjus ; Girardi, fratris ejus; Gausmari ;

Hugonis; Uperti. Actum mense Aprili, feria quinta et quarta, anno

Domini quo supra. Data manu Alberici monachi.

773.

DE DUABUS VINEIS IN YCONIO.

1068 circa.	 Sanctaa Dei ecclesiæ et Beati Martini Saviniensis ceenobio, ubi dom-

' In ms. P. plurima desunt in ultima	 2 C. Dogtranni.
hujus instrumenti parte.	 3 C. et P. Thant. BM. Therri.
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nus abbas Dalmacius præest, Ego Martinus de Yonio et Durantus

Gamba, avunculus meus; donamus de nostra haereditate duas vineas

sitas ad castellum. de Yonio. Vinea mea est ex parte aquilonis, altera

est in monte Vinario 1 , juxta vineam Sancti Martini. S. Martini et

Duranti, qui dederunt et scribi fecerunt. S. Eidini, ministri Sancti

Laurentii. Si quis hominum hanc donationem inquietare voluerit, sit

maledictus a Deo. Data manu Bertranni monachi.

774.
DE CURTILO DE, COMBECIS.

Ego, in Dei nomine; Pontius et uxor mea nomine Ingelburgis loso circa.

donamus Deo et Sancto Martino ac monachis Saviniensis monasterii,

pro animabus nostris et parentum nostrorum, et pro anima Duranti
de Mons, curtilum de Combeces, ut monachi supradicti monasterii

habeant et possid.eant usque in .sempiternum.

775.

DE VINEIS IN BELVEER 2.

In Dei nomine, Ego Milo dono de hreditate mea Deo et Savi-

niensi ceenobio Sancti Martini, ubi domnus abbas Dalmacius presse

videtur : hoc est unum curtilum quem inhabitat Bernardus de Bel-

veder, et vineas de supra 3 , in costa que .vocatur Belveder, qua cunt

sitæ in pago Lugdunensi , in parrochia que dicitur Vals; omnia do

et trado Deo et Sancto Martino, in loco suprascripto. S. Milonis, qui

fecit hoc donum et firmari jussit. S. Dalmacii. Ego Milo pro hoc

dono, accepi a supradicto abbate duas toncas argenteas, pro pretio

ducentorum solidorum:

a o8o circa.

776.
DE DIMIDIO MANSO IN GUARDA.

Sacrosanct e Dei ecclesie Sancti Martini Saviniensis monasterii, Jan. io7o.

ubi præest domnus abbas Dalmacius, Ego, in Dei nomine, Gerunda

P. Vivario. — Sic in omn. mss. — 3 M. desuper.
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et fui mei Arnulfus, Rotlannus, Artaldus; Jarento, Vuillelmus et

Geraldus, et cæteri hæredes, donamus aliquid de ha reditate nostra;

et ecclesiie Sancti Juliani, dimidium mansum in loco qui dicitur

Garda, super ipsam ecclesiam Sancti Juliani, cum omni appenditio,

cum ortis et vircariis ad ipsam terram appendentibus , reddentem

pro servitio sex denarios et unum quartallum ordei, et unum capo-

nem; tali convenientia ut vestituram, et devestituram, et apprehensio-

nem, et toltam monachi ibi habeant et accipiant, quousque in domi-

nio Sancti Juliani et monachorum revertatur ipsa terra. Istam autem

terram damus pro fratre nostro Aygnone 1 , quem obtulimus Deo et

sancto Martino, pro online monachali, in præsentia Petri monachi,

Arnaldi monachi, et alterius Petri monachir S. Gerundæ, quœ cartam

istam firmari rogavit; Arnulil, Rotlanni, Girini, Artaldi, Jarentonis,

Vuillelmi, Geraldi. Pro vestitura vero et pro lecto ipsius pueri Aygno-

nis, damus Deo et Sancto Martino duas mansiones in villa Sal, quas

inhabitant Stephanus et Dominus 2 ; et ipsa indumenta dedit Petrus,

prior illius ecclesiœ, quantum necessitas poscebat illius temporis.

Actum in villa que dicitur Sal, mense Januario, anno Domini mille-

simo septuagesimo, indictione octava. Hujus et supra scripti doni

testes sunt : Gerunda, Arnulfus, Rotlannus et c eteri fratres. S. Pon-

tü presbiteri; Isicardi 3 ; Jarentonis; Stephani; Bernardi de Manso;

Hugonis de Moment; Girini de Pineto. Data manu Petri monachi ,

et scripta manu Alberici monachi.

777.

1 UIRPITIO.

^ o8o circa. Notitia vuirpitionis et convenientiee quam fecit Adaiardus et uxor

sua et filius eorum Jarento- Sancto Martino : hoc est de viginti solidis

quos debebant de ecclesiis et de majoria de Chevennaco et de su-

perprisiis, et de omnibus malis consuetudinibus; et de molendinis, ut

nunquam sint facti in alio loco, nec sursum nec deorsum, nisi. in eo

loco ubi antecessores ejus eos habuerant per antiquam consuetudi-

L. hic et infra Ayyone. — " M. Domnas. — 3 M. et C. Yscardi. L. Iseardi.
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new; et fuit convenientia ut usque ad festivitatem sancti Joannis

terram quai, ad beneficium, de majoria pertinebat, quam suis mi.liti-

bus dederat, deliberatam habeat; et de franchisiis fidejussores dedit,

ut rectum faciat. Pro bac convenientia, ut sic fieret, fidejussores

sunt : Vuigo, filins Amaidrici, et Adalarclus Adulter. Pro hoc placito

dedit eis abbas Dalmacius majoriam et omne beneficium quæ ante-

cessores ejus habuerunt de suis antecessoribus.

778.

DE MANSO SII%TA SAL

Ego, in Dei nomine, Rotlannus Crassus dono aliquid de hæredi-

tate mea ad ecclesiam Sancti Juliani de Sal, quæ pertinet ad eccle-

siam Sancti Martini Saviniensis, ubi præest domnus Dalmacius abbas

hoc est unum rnansum et alium dimidium qui sunt in agro Forensi,

juxta villam qua vocatur Sal, cum gratis, terra cuita et inculta, cam-

pis, vircariis, cum publicetis et salicetis, ex integro dono quod ibi

videtur habere. Sane, si , post banc donationem, aliqua emissa persona

aut ullus ex hæredibus meis banc cartam calumniare I voluerit, non

fiat quod cupit, sed sit a Deo maledictus et a sancto Martino sancto-

que Juliano., S. ejusdem Rotlanni Crassi, qui hoc donum fecit, præ-

sentibus Aylnino monacho et Girino Crasso, suo propinquo. S. lsi-

liardi; Hugonis; Aymini; Fulcherii; Agnonis; item Aymini,

io8o circa.

779.

DE CURTILO IN NANTANIACO 2.

Sanctæ Dei ecclesi e Sancti Juliani, quœ adjacet ecclesiae Sancti io8o circa,

Martini Saviniensis, ubi domnus Dalmacius abbas præest, Nos, in Dei

nomine, Ayminus et Narduinus de Surione, et Girinus de Monte,

pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, donamus

Deo et supradictis ecclesiis, et sanctis qui in eis venerantur, ac

monachis inibi Deo servientibus, aliquid de hæreditate nostra : hoc

est curtilum unum de Mantaniaco,, cum servitio ad ipsum perti-

C. calumniari. — ` L. hic et infra Montaniaco.

52
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nente : hoc est tredecim denarios, et unum quartalum ordei, et duos

ca pones, ettertiampartem l terreeipsius curtili, quarn posse dit Domini-

cus rusticus de Monte , et tertiam partem vinew ipsius curtili. Et tali

tenore banc donationem facimus, ut, ahsque ulla inquietudine om-

nium propingizorum nostrorum, firma et stabilis permaneat semper.

S. Stephani; Aymoni; Vuigonis; Duranti; Girini; Hugonis et Duranti.

Scripta mense Januario, feria tertia, luna sexta.

780.

DE MANSO ANTE SAT..

Ego, in Dei nomine, Gotolendis dono et concedo Sancto Juliano

unum mansum qui est situs in agro Forensi, ante villain quæ dicitur

Sal, qui terminatur a mane villa, a meridie manso de Boeria et manso

de Sala, a sero manso de Varenna. Hune mansum cum appenditiis suis

tali tenore dono , ut monachi ibidem Deo servientes possideant, usque

in exquisitum, ad suum stipendium. S. Gotolendis, quæ hoc donum

fecit. S. Ismidonis, præpositi Randanensis , qui hoc donum recepit.

Hune mansum Girinus, Mitts ejus, nobis finit, et militi suo Iterio de

Turre tantummodo in vita sua dedit.

781.

DE CCRTILO COMBA  TRAGNET.

o8o circa. Ego, in Dei nomine, Gozina cum filiis meis Arnulfo, Aymone et Ful-

cherio, donamus pariter Deo et Sancto Juliano de Sal, pro sepultura

Iifü mei Pontionis, unum curtilum qui dicitur Comba Fragney; totum

ex integro donamus, cum tota terra qua ad ipsum curtilum aspicit

semper in prtesenti, coram istis testibus : Jarentone, Olmaro, •Girino,

Asterio , Duranto et Pontione. Ego Gozina 3 confirmo cum filiis meis.

782.

DE CURTILO DE I AVEISIS.

o8o circa.	 Ego, in Dei nomine , Jarento dono ad locum Sancti Juliani qui

' Mss. tertia pars. — M. Comba. e s M. Goniza. —'' Abest rie in M. C. et L.
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dicitur Sal aliquid de mea horeditate, pro sepultura corporis rnei et

anima mea redemptione : hoc est unum curtilum qui dicitur Aveisis,

cum vircaria, et alia terra, et gratis, et quantum ad ipsum curtilum

aspicit; totum dono. Et ego Gausbertus dono unum pratum et unum

cambonem juxta ipsam terram 1 Sancti Juliani, pro anima fratris mei

Umberti et sepultura ejus. S. Gausberti; Hugonis; Girini.

783.

DE CIIRTILO IN LITIAY.

Sancta Saviniensi ecclesia Beati Martini, ubi domnus Dalmacius

abbas preeesse videtur, Ego Fulcherius dono Deo et Sancto Joanni

Baptista de Randanis aliquid de hæreditate mea qua est in agro

Forensi, in loco qui vocatur Litiay : hoc est unus curtilus et omnia

qua ad ipsum pertinent. S. Fuleherii, qui hoc donum fecit, et Ful-

cherii, filii ejus; Archimberti presbiteri; Duranti; Bertranni; Pontii,

fratris ejus.

784.

DE TERRA IN VALLERIIS.

io8o circa.

In nomine Domini Salvatoris, Ego Hugo Cunctos 2 , sanum habentes o8o circa.

intellectum, scire volo quia dono Sancto Joanni Baptistœ de Randa-

nis, et Sancto Martino Saviniensis 3 ecclesia, cui praest domnus Dalma-

cius abbas, aliquid ex rebus meis, qua sunt sita in comilatu Forensi,
in villa de Valleriis, tres sextaradas de terra, et quindecim jornalatas4

de vinea; totum ad integrum trado atque transfundo a die prasenti
et in futuro tempore, ut faciant supra dicti habitatores de his rebus,
in omnibus, quidquid voluerint.

785.

DE CURTILO IN RANDANIS.

Sacrosanctœ Dei ecclesiae qua est constructa in honore Sancti io8o circa.

L. ecclesium.

P. Cumtos.
M. Saviniucensi.

M. C. et L. sexturiadas... jornaludus.

5z.
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Martini Saviniensis, ubi domnus Dalmacius abbas præest, Ego Ermen-

gardis dono Deo et' Sancto Joanni Baptistæ loci Randanensis me-

dietatem curtili quern Martinus tenet, tali convenientia ut omnem

ilium curtilum habeam et teneam in vita mea, et in vestitura persol-

varn tres denarios de cera, et unum quartallum ordei; et post meum

decessum, ad prædictum locum remaneat. S. ejusdem Ermengardis

et Aymini, fui ejus. S. Stephani camararii 2 ; Ismidonis prioris; Jaren-

tonis militis; Girini de Senati. S. Bertranni monachi, qui scripsit.

786.

DE DI\IIDIO MANSO AD SANCTAM AGATHAM 3.

1080 circa. Sanctæ Dei ecciesiæ Beati Martini Saviniensis , ubi domnus Dal-

macius abbas præest, Ego Arbertus de Torenchia" dono de h ereditate

mea dimidium mansum qui vocatur ad Postaimeu 5, et est situs in

pago Lugdunensi, in agro Forensi, juxta villain quœ vocatur Sancta
Agatha. S. Gauzeranni; Aymini.

_	 787.

DE CUETILO DE BUXO.

1080 circa. Ego, in Dei nomine, Berardus 6 dono aliquid de rebus meis ad

ecciesiam Beati Martini Saviniensis, ubi domnus Dalmacius abbas

prœest : sunt autem res ips e sitæ in pago Lugdunensi, id est curtilus

de Buxo, et vinea de Porta, et curtilus Girberti de Frigido Fonte.

S. Berardi, qui hanc donationem fecit. S. Hugonis; Renconis, Milo-

nis, Stephani, filiorum Hugonis, et Pontiæ, uxoris ejus; Nazarei;

Girnbergiæ; Hugonis.

788.

DE VINEA AD TRISLINS.

io8o circa.
	 Ego, in Dei nomine, Vuillelmus de Serra dono medietatem vine e

Abest Deo et in M. et C.
	 4 M. Torengia.

2 L. camerarii.	 M. Postaimu.
M. et C. hic et infra Agata.	 Vid. ch. 596.
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in villa de Trislins, quam extra fratres meos et sorores tenebam,

nisi tantum unum semodium, quod redemi a fratre meo Fulcherio

solidis viginti, quod ei dederam in melioratnentum extra partem alte-

rius sui tenementi; et ego, sicut jam dixi, illius vineæ et illius semo-

dii partem ex toto dono , tribuo firmoque Deo et Sancto Martino

Saviniensi , ubi domnus Dalmacius abbas prœest, et Sancto Joanni

Baptiste de Randanis, et monachis qui ibidem Deo serviunt, tali

conventions ut, pro hoc, corpus meum sepulture tradant; his auteur

laudantibus, facia est ista donatio : ego Fuicherius, frater Vuillelmi,

laudavi et firmavi , cum sororibus meis Engela et altera simul Engela.

789.

DE CURTILO IN TAISSONNERIIS I.

Sancte Dei ecclesiæ et Beati Joannis Baptiste Randanensis, qua; =oso circa.

pertinet ecclesiæ Beati Martini Saviniensis , ubi domnus Dalmacius
abbas prest, Ego Pontius , cogitans casus humane fragilitatis , con-

cedo unum curtilum, cum uno campo, in villa de Taissonneriis, tali

convenientia ut, quamdiu vixero, teneam, et omni anno una gallina in

vestitura persolvatur 2 , et post meum decessum 3 ad eeclesiam Randa-

nensem perveniant. Post decessum quoque filii mei Fulcherii et

meum, dono unum curtilum qui est in villa que dicitur Pinetus, tali

tenore ut filium meum inde sepeliant. S. Pontii , qui hoc donum
fecit, et uxoris ejus Nazariæ, et Fulcherii, filii eorum, qui laudave-

runt. S. Gauzeranni; Alboiron; Berardi et Artaldi de Curent 4 ; Um-

berti de Candiaco.

790.

DE MANSO IN SALA1IARE 5.

Ego, in Dei nomine, Richoara fi et filius meus Rotlannus, pro re- i oso circa.

medio animarum nostrarum et filiorum Aymini et Vuillelmi , dona-

P. Tassonneriis. M. et C. Taissoneriis.
P. persolvam.

M. obitam.

Forte legendum est Civent.
M. hic et infra Salamarc.

6 L. et C. Ricoara.
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mus ad ecclesiam Sancti Joannis Randanensis, quœ adjacet ecclesiæ

Beati Martini Saviniensis, ubi domnus Dalmacius abbas prœest, de hæ-

reditate nostra, videlicet unum mansum qui est situs in agro Forensi,

in loco qui dicitur Salamare, et quantum ad ilium mansum aspicit,

usque in exquisitum. S. Girardi Grassi; Ysiliardi Grassi; Artaldi de
Monte l ; Agnonis Bruni a.

791.

DE DUOBUS CAMPIS IN STABULIS.

Sanctæ ecclesiæ Beati Johannis Randanensis, Ego Hugo, pro re-

medio animal meæ et parentum meorum, dono Deo et Sancto Mar-

tino Saviniensi, ubi domnus Dalmacius abbas præest, de hæreditate

mea, duos campos' qui sunt in agro Forensi , in villa de Stabulis;

unum ex ista ripa gurgitis , et alium ex illa; recipiens ab Ysmidone ,

præposito supradicti loci, et fratribus ibi manentibus, quamdam ter-
ram sitam in finibus Arteduni 3, quam pater meus sanctis supra no-

minatis dedit: tali tamen convenientia ut, quamdiu vixero, fructum

ex iiia habeam , et, post decessum meum, quietam earn reddam.

S. Umberti de Foro et fui ejus Rotlanni; Petri presbiteri; Girardi
rustici; Stephani de Isla; Duranti.

792.

CONVENIENTIA INTER DALMACIUM ET GIR1NUM.

Notitia convenientiæ quam fecerunt domnus Dalmacius abbas et

monachi qui ibi fuerunt, cum Girino et Aymino, filiis Girardi de
Valeilliis", in praesentia multorum testium, de quodam manso posito

in villa de Magniaco. Ayminus namque et Girinus calumniati sunt

donum quod Bladinus et uxor sua Elisendis fecerunt Deo et Sancto

Martino de hoc manso, et ideo, amicis eorum laudantibus, donum fece-

runt in vita sua, tali tenore ut, quamdiu ipsi vixerint, hune mansum

teneant, et omni anno unum quartallum de annona in vestitura per-

1 L. Morte.
M. Bran,

M. Arledum.
' M. Vallelliis.
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solvant in festivitate sancti Juliani, et post mortem illorum hic man-

sus libere et absque ulla contradictione et inquietudine ad pr edictos

monachos revertatur. Hoc donum recepit abbas Dalmacius, et reddi-

dit, tali convenientia ut, quando unus obierit ex illis, medietas ipsius

mansi remaneat libera, et alius aliam medietatem in vita sua teneat;

et ipsa medietas, post finem ipsius, ad supradictos monachos libera

redeat. Sed et hoc -ipsi fratres Girinus. et Ayminus bene convenerunt

et firmaverunt; et Vuillelmus de Algirolis et Bladinus de Morvent

inde fideijussores extiterunt, ut nunquam ipsi fratres in hoc manso

ullum impedimentum mittant, et sorores éorum hoc donum laudant.

Supradictus autem abbas et monachi convenientiam fecerunt, ut si

admoniti fuerint fratres in istis locis habitantes, videlicet aut in Savi-

niaco, aut in Sal, aut in Randano, ipsos duos fratres pro hoc manso

recipiant et sepeliant.

793.

DE CAMPO IN VILLANOVA.

Ego Goll'redus dono Deo et Sancto Martino Saviniensis ccenobii ,

prwsidente domno Dalmacio abbate, et Sancto Joanni de Randanis,
aliquid de hwreditate mea, videlicet unum campum qui est sites in

agro Forensi, in villa quw vocatur Villanova , pro remedio animas

mew et parentum meorum. Actum est hoc laudante Stephana, uxore
mea, et [Ibo meo Stephano, et sorore mea Ylia l , astantibus testibus
his : Rencone milite, Petro presbitero , Arenco 2 , Dalmacio, et Um-

berto de Foro, et Rotlanno, frlio ejus.

794.

DE CURTILO a AD CIVENT.

1 oâo circa.

Sancta ecclesiœ Beati Martini Saviniensis, ubi domnus Dalmacius i oâo circa.

abbas prwesse videtur, Ego Gauzerannus, cum uxore mea Adalenda,

et fil -lis mois Aymone, Berardo, Artaldo et Amico, donamus de hw-

reditate nostra, pro remedio animarum nostrarum, unum curtilum

M. Ilia. —' M. Aarenco. — 3 M. curtili.
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in agro Forensi, in villa que vocatur Cyvent, juxta rivulum qui vo-

catur Chanasson, et reddit ipse curtilus, cum appenditia sua, in ser-

vitio sex denarios et unum quartallum ordei et unum caponem.

S. Gauzeranni et uxoris ejus, et filiorum ejus. S. Gauzeranni vicarii;

Jarentonis; Honorati presbiteri; Girardi; Rotlanni; Duranti; Ismido-
nis monachi; Aymini et Rodulfi monachorum.

795.

DE MANSO IN FEMURIO.

Ego, in Dei nomine, Adalendis, filia Azonis, dono aliquid de

hæreditate mea ad ecclesiam Sancti Martini Saviniensis, ubi preest

domnus Dalmacius abbas : hoc est quartam partem mansi qui est situs

in pago Forensi, in villa que dicitur Femurius. Omnia que illic visa

sum habere dono Deo et Sancto Martino Sanctoque Joanni Randa-

nensis ecclesie. Et ego Anthonia I , soror supradictæ Adalendis 2 , dono

ad supradicta loca similiter quartam partem mansi qui est situs in pago

Forensi, in villa que dicitur Villanova : hoc est ille curtilus quern

Adalbornus tenet. S. Adalendis et mariti sui Duranti Balbi, et Antho-

niœ et mariti sui Artaldi de Civen 3, qui hanc cartam fieri rogaverunt;

Rotrudis, matris eorum; Honorati presbiteri; Jarentonis; Arnaldi de

Cluireu°; Gausberti de Mont. Data per manus Ismidonis monachi.

796.

DE CURTILO IN LITIAY.

6 Oct. i o66. Sanctœ Saviniensi ecclesie Beati Martini, cui prœest domnus Dal-

macius abbas, necnon ecclesie Sancti Joannis de Randanis, Ego Du-

rantus del Pux a et frater meus Pontius damus aliquid de hæreditate

nostra, pro animabus nostris et parentum nostrorum : hoc est unum

curtilum in loco qui vocatur Litiay. S. Duranti et Pontii, fratris ejus;

Rotardi 6 ; Stephani del Moncel; Archimberti presbiteri; Gausberti pres-

io8o circa.

M. et C. hic et infra Antonia.

Alias Aledis, Aleadis, Aadalendis.

M. C. et L. Guinea.

° M. Cluirent.
5 M. et C. Delpux.
e P. Rorodi.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM SAVINI

biteri. Facta est hæc carta mense Octobri,

tertia_, anno Domini miilesimo sexagesimo

rege. Data per manum Ismidonis monachi.

ACENSE.	 4117

feria sexta, tuna decima.

sexto , regnante Henrico

797.
DE MANSO IN MONTE USTULATO.

Sanctœ Dei ecclesiœ Beati Martini Saviniensis , ubi domnus abbas

Dalmacius prœest, Ego, in Dei nomine, Dumesia, per consilium ma-

riti•mei Amblardi, dono Deo et supradicto loco aliquid de mea hære-

ditate, pro anima mea et sepultura corporis mei, ut pius Dominus

eripiat animam meam de poenis infernalibus : hoc est tertiam partem

mansi qui vocatur ad Montem Ustulatum.

798.

DE VINEA IN MUSCILIACO1.

1070 circa.

Ego , in Dei nomine, Gonterius de Praels et uxor mea, nomine io7 o circa.

Constancia, donamus Deo et Sancto Martino Saviniensis monasterii,

ubi domnus Dalmacius abbas præest, de hæreditate nostra, in villa

de Musciliaco, septem fossoratas de vinea, pro sainte animarum nos-
trarum et parentum nostrorum, ea ratione ut, quamdiu vixerimus,

teneamus, et pro vestitura, omni anno, unum asinum oneratum de
vino reddamus; et post decessum nostrum, integram, sine ullo re-

tentu, reddimus monachis Sancti Petri Mornantensis, cum appenditiis

suis, videlicet salicetis et arboribus quæ in ea sunt. Est autem haec

vinea sita juxta rivulum qui vocatur Dorosa 2 . S. Gonterii et Constan-

ciæ, uxoris ejus, qui hoc donum fecerunt. S. Girini de Salvito.

799.

DE TERRA IN BIINIS VILLA.

Ego, in Dei nomine, Petrus dono totam hæreditatem meam ad

ecciesiam Sancti Martini, Saviniensis I, cui domnus abbas Dalmacius

præest, necnon ad ecclesiam Sancti Petri Mornantensis, pro redemp-

1 P. Mussitiaco. M. Muscilliaco. C. Mussilliaco. — 2 P. Doroso. — a M. Saviniacensis.

53

10 7 0 circa.
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tione anime meae et sepultura corporis mei; quœ videlicet hereditas

est si ta in pago Lugdunensi, in agro Goffiacensi : hoc est, in villa quœ

vocatur Biines, duodecim fossoratas 2 de vinea, et juxta earn quinque

demenchiatas de terra arabili; et in alia villa que vocatur Capons',

tres fossoratas de vinea. Hoc totum dono pro anima mea et pro ani-

mabus parentum nostrorum, sine -alla contradictione et mala consue-

tudine.

800.

DE MEDIETATE MANSI IN 3IAIERNACO.

Sancte Saviniensi' ecclesie Beati Martini, cui praeest domnus abbas

Dalmacius , Ego Renco dono aliquid de haereditate mea, pro anima-

bus parentum meorum , et pro memetipso , quern trado ad servien-

dum Den sub regula sancti Benedicti : hoc est medietas de manso

qui est sïtus in pago Lugdunensi, in villa Maiernaco, cum appenditiis

suis, et hominibus illic degentibus, et in silva Verniaco materiem et

clausuram atque usum calefaciendi. S. ejusdem Renconis et Anne,

uxoris ejus, et Vuillelmi, fui ejus. S. Bernardi; Fulcherii; Ademari;

Emmené; Duranti de Talaru Arentonis; Berardi.

801.

DE FALCONE DE YCONIO.

1070 circa. Convenientia placiti quae facta est inter domnum Dalmacium abba-

tem et Falconem de Yconio. Héc fuit conveniens causa quod red-

didit se illi per hominem swum sua fide, et juravit illi et Sancto

Martino fidelitatem, et pro hoc sacramento non dedit illi aurum

et argentiun, mulum et mulam aut equum; sed propter terrain

Sancti Martini quam juravit illi , et propter damnutn quod accidit

sibi, de quodam milite qui vocabatur de Verneto, qui fuit captus in

servitio Sancti Martini, dedit illi unuin equum.et unam spatam. Hi

M. et L. Gofiacensi.	 s P. Cappons.
P. fôsseratas. L. fossaratas. C. fosso .	 'M. Saviniacensi.

riatas.	 s M. Daranti, Talerii.
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stint testes qui adfuerunt l : Rostagnus nlonachus, Iterius de Bulliaco,

Jarento Rufus, Fulcherius Colobius, Hugo de Miolans.

802.

PACTS FIRMITAS INTER ABBATEM DALMACIUM ET AYMONEM, DE LAY.

Haec est ratio atque notitia convenientice gum fuit inter doninum

Dalmacium abbatem et monachos de Saviniaco 2, et Ayrnonem mili-
tern, de castello de Lay. Habuit namque præfatus abbas iram et vuer-

ram 3 cum ipso Aymone , pro mala consuetudine de cibariis et de

keno quœ quærebat in iota terra Sancti Martini, in Taratro scilicet et

appenditiis ejus, et in ecclesia et villa Sancti Lupi et appenditiis ejus4.

Cum autem , Deo auxiliante , beato Martino intercedente , domno

Dalmacio abbate procurante , supra nominatum castruin fuisset cap-

turn atque subversum a domino Rainaldo 5 comite, memoratus abbas,

pro malo et pro damno quod fecerat ipsi Aymoni de ipsa vuerra, et

pro mala consuetudine quam quærebat in terra Sancti Martini, quam

finivit et vuirpivit, et dedit ei centum solidos, et uxori ejus viginti,

et Umberto de Riniaco 6 quinque. Dedit ei quoque , pro conve-

nientia supradicta, et adcrevit ei in meliorationem ad feudrun' et be-

neficium quod antea tenebat de Sancto Martino , et de ipso , et de
monachis, uninn mansum de Esclarens s , quern Jonas tenebat,. et alium

del Bezi°, quern Constantius, frater Jonæ, tenebat, ut sirniliter habeat

et teneat ipsos duos inansos pro beneficio , ipse et fui ejus, de
Sancto Martino et de abbate et monachis, sicut tenet et habet reli-

quum benet cium quod pater ejus habuit et tenait de Sancto Mar-

tino et abbate et monachis. Pro hoc dono et beneficio supradicto
quod domnus Dalmacius ipsi Aymoni dedit, fuit ipse Aymo homo suns,

M. affuerunt.	 sime mendosum est. Legere oportet Ar-
M. Savinico.	 taldo; agitur enim de comite Forensi; Ar-

' L. hic et infra guerram.	 taldo IV.

" L. «In iota terra Sancti Martini et 	 6 P. Rigniaco. M. Riviaco.
Sancti Lupi, in Taratro scilicet et appen-	 ' M. feodum.
ditiis ejus. >,	 M. Eclarens.

P. Rainoldo. Hoc nomen evidentis-	 9 M. Delbezi.

53.

1070 CireR,
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et jurejurando juravit fidelitatem Sancto Martino dé Saviniaco et

domno abbati Dalmacio. Fecit etiam ipse Aymo ipsi abbati talem con-

venientiam, ut, pro hoc beneficio quod domnus abbas dedit ei, et pro
alio beneficio quod antea tenebat de Sancto Martino et de abbate et

monachis, ipse Aymo et fui ejus et flub,  eorum, risque ad ultimam

generationem illorum, fidelitatem jurent Sancto Martino de Saviniaco

et omnibus abbatibus qui in dicto monasterio erunt, et hoc faciant

sine alio lucro de terra et de habere, except() hoc quod supradictum

est. De hac convenientia supradicta fecit ipse Aymo cartam, et scribi

rogavit, ut nullus de fuis ejus neque de "ibis frliorum ejus banc vio-

lare praesumat; sed semper firma et stabilis permaneat. Fecit vero
hoc in festivitate sancti Martini, in capitulo monachorum, prwsente

domno Dalmacio abbate, et domno Vuichardo de Bellojoco.

803.

vUIRPITIONES IN TARATRO.

Abbas Dalmacius suis diebus calumniatus est Girardum, minis-
trum de Taratro, de superfluis et injustis usibus quos faciébat in

terra Sancti Martini, et ipse Girardus, etsi non-omnes, tamen aliquos

ipsis diebus vuirpivit, quos hic, causa memoriw, notavimus. In festi-

vitate sancti Andrew vuirpivit sex denarios de ecclesia; in calendis

duodecim. Item in manso dominicato, unum receptum pro ministerio

suo, et ires vineas gum in eodem manso olim fuerunt, et unum or-

turn de eodem manso , et alium ortum juxta pratum Columnw, et

diridiam silvam Combw Adelelmi, et in ipsa villa, de mansionibus

de Petra, vuirpivit quidquid ibi accipiebat l , excepta mansione Andrew

Jocularis et Barbw Punetw. Item vuirpivit vestituram dimidiam per

totam terram Sancti Martini, et. dimidias venditiones, et dimidiarn
partem cibariee quartatw et omne milium quartatum; vuirpivit totam

terram quartoriam et dimidium curtiiurn de Recou, et dimidium

curtilum de Fonte Grimaldi, et unum curtilum de Cassaneta 2 ; vuir-

' L. accipiebant. — I C. Cassanneta.
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pivit in Cliviaco unum curtilum et dimidium servitium de omnibus

curtilis in eadem villa.

8O4.

DE - APINNACO I.

Placiti déscriptio quod fuit inter domnum abbatem Dalmaciutn et
Iterium de Bulliaco 2 , de villa que dicitur Apinnacus, scilicet ut ipse

Iterius plus non acciperet in ipsa villa, nisi unum porcellum valentem

sex denarios in unoquoque- curtilo; et unam eminam vini, et 'dimi-

dium quartallum.cibariæ, -et ùnam gallinam, intrante Quadragesima.

Hoc placitum ita difinierunt, :ut, si ipse aut aliquis de heredibus ejus
plus acceperit, obsides emendent, et in antea firmum et stabile pe`r-
maneat; et si aliquis de istis obsidibus, qui subscripti sunt, obierit,

alter in loco ejus recuperetur. Nomina obsidum hæc sunt : Amblar-

dus Longus, Pontius de Montefalconis, Stephanus vicarius Savi-

niaci; Bulcherius Coluns 3 . Testes sunt Hugo de Lasnay et-frater ejus
Theotgrinus 5 , et Jarento Morans o ,. Gauzerannus Cordel , et cæteri
milites de Saviniaco.

1070 circa.

805.

[ LUCRA TELONARIORUM IN SANCTO BELLO 7.,

Millesimo sexagesimo sexto anno ab incarnatione Domini, Dalma- 1066 circa.

cius abbas et omnis congregatio hujus ccenobii proposuerunt edictum.,
ut lucra thelonariorum augerentur sive in pecoribus in mercato
Sambeelli 8 , quæ nunquam in præterito tempore ibi apprehensoe fue-

rant. Quod tau ratione stabilierunt, ut omni die Jovis præparetur re-

fectio piscium fratribus, exceptis annalibus festis que occurrunt ipso

die, in quibus, secundum antiquum, præparatur a decano monasterii
refectio piscium. Super hoc vero negotio constituerunt quemdam

' R hic et infra Appinnaco.

M. Bullico.

3 M. Colons.

P. Lanay.

• P. Teotyrinus.
6 L. Morens.
' Hic titulus in margine coliocatus est.

• M. Sambetlli. C. Sainbetlli.
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ministrum Albericum nomine, iigantes eum sacramentis fidelitatis,

necnon et lidejussoribus, ut fideliter hoc. administret. Statuerunt

autem tali convenientia, ut neque abbas monasterii, neque decanus,

neque aliquis ministrorum, hoc sibi aliquando usurpe[n]t, nec aliquam

fraudem permittant facere, sed neque aliquis ex eis existat constitu-

tor et subrogator ministri hujus ministerii, nisi quem omnis congre-

gatio voluerit et constituerit. Aclversator sive destructor hujus - edicti

sive convenientiæ subjaceat perpetuo anathemati, sintque omnes de-

putati poenis perpetuis infernorum cum Juda traditore, et cum cæteris

damnatis, qui huic sententiœ aliter contraire voluerint. -Omnis ordo

sacerdotalis ccenobii amicti slobs dixerunt : « Amen, sic fiat. » Supra-

dicta maledictione sit damnatus qui a ministro hujus negotii acceperit

aliquam pecuniam, et ejus beneficium in qualicurnque re creverit,

præter. quod constituimus, scilicet decimam l omnium rerum, -et pro

vestimento duos -solidos •denariorum, et panent, et vinum, ipso die

quo laborat in ministerio.

Finit cie abbate Dalmacio, cui successit abbas Vuino, de quo nihil

facti, nisi formœ, nomen, habemus. Huicque Vuidoni successit BER.-R-

Dus abbas.

BERARDUS ABIi AS.

oh circa.

806.
GONVENIENTIA BERNARDI2.

Tempore domni Berardi, Saviniensis monasterii abbatis, tabs con-

venientia [a Berardo] et a cæteris sibi subjectis fratribus acta est cum

quodam milite Bernardo, scilicet cognomento de Aselgo. Placuit

supradicto militi , de rebus a se jure hæreditario possessis, jam dicto

delegarè ceenobio, tali videlicet convenientia, ut, si vita decesserit

hærede privatus legitimo , quidquid habere videbatur in appenditio

Sancti \icetii, seu in valle Aselgi, jure alodii, a.hsque ulla calumnia pm-

M. decimam. -- ' C. Berardi.
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scriptus possideat locus. Si autem legitimùm adeptus fuerit hæredern,

contulit eidem loco mansum quod vulgariter dicitur de la Vallaa, et

guardam quam habebat in villa quæ nuncupatur Montagney l ; idque

quod in valle castri quod vocatur. Ansa, necnon et ea quae possidebat

in villa qua appellatur Capponerias. Dedit etiam, pro investitura, cur-
tilum in ipsa villa. situm , que rn Rotlannus quidam excolebat. Accepit

vero a memorato abba.te coterisque fratribus centum quinquaginta

solidos et medietatem quarti de vineis de Brionna, que rn Maciensis 2

monachus possidebat. Bernardus quoque de Marziaco, qui huic conve-

nientiæ interfuit, quinque solidos a Raynaldo 3 habuit; et ut indissolu-

bilis et firma in perpetuum hæc maneat convenientia, adstipulatorem

ac fidejussores subscripsimus : Livo 4 de Sancto Nicetio 5 , Bernardus

de Marziaco, Humbertus de Batalleu 7 , et Bertilo, frater ejus. Qui

vero hoc donum pervertere tentaverit, omnium sanctorum auctori-

tate damnatus, cum Juda traditore gehennalibus fiaminis in perpe-

tuum cremétur-. Amen.

Finit de abbate Berardo $.

INCIPIT DE ABBATE ITERIO SECUNDO.